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Fredericia, den 16. marts 2018 

Vedr. høring om udkast til bekendtgørelse om kommunalbestyrelsens varetagelse af kortlægning af 

ammoniakfølsom natur 

Tak for muligheden for at komme med bemærkninger til bekendtgørelsen, Jeres j.nr. MST-811-00018. 

 

Bemærkninger 

Vi enige i, at der er et behov for at få en konkret vurdering af de udpegninger af ammoniakfølsom natur, 

der i dag har retsvirkninger for husdyrbrugene. Det er samtidig vigtigt at fremme en hurtigere 

sagsbehandling af ansøgninger om miljøgodkendelser af husdyrbrug. 

Ved gennemlæsning af bekendtgørelsen kan formålet med bekendtgørelsen dog misforstås. Ved at bruge 

ordet ”kortlægge” sammen med formuleringen ”minimum antal arealer”, giver det et indtryk af, at 

kommunen skal finde et bestemt antal arealer, der er ammoniakfølsomme. Dette giver selvsagt ikke 

mening, da man ikke på forhånd kan vide, hvor mange arealer der er ammoniakfølsomme i et givent 

område. Det afgørende er, og det bør bekræftes i høringsnotatet, at pligten for kommunerne består i, at 

der skal foretages en konkret vurdering af arealerne og den konkrete vurdering efterfølgende skal afspejles 

i kortlægningen, altså en vurdering af om et givent areal skal afregistreres eller forblive i kortlægningen. 

Hvis de kriterier, der er opstillet i bekendtgørelsens § 3, bliver taget bogstaveligt, skal der således udpeges 

et antal områder med ammoniakfølsom natur indenfor 1000 m af alle husdyrbrug. Det giver selvfølgelig en 

hurtigere sagsbehandling, idet beskyttelsesniveauerne for ammoniakfølsom natur netop medfører, at en 

eventuel udvidelse af et husdyrbrug bliver en udfordring at få godkendt, hvis der er registreret 

ammoniakfølsom natur i nærheden. 

Vi går ud fra, at der med bekendtgørelsen menes, at kommunalbestyrelsen skal vurdere et bestemt antal 

arealer, og kun kortlægge de arealer, det konkret vurderes at være ammoniakfølsomme.  

Vi opfordrer derfor styrelsen til at præcisere, at antallet af arealer selvfølgelig angår det antal, der skal 

vurderes, og ikke det antal arealer, der skal kortlægges som ammoniakfølsomme. 

 

Med venlig hilsen 

 

Maiken Bak Jensen 
Jurist 

Bæredygtigt Landbrug 

mobil. +45 27 15 12 00 

E-mail: mbj@baeredygtigtlandbrug.dk 

Web: www.baeredygtigtlandbrug.dk 
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